
 

  

 

 

 

Wrocław, 24 lutego 2020 r. 

 

 

Politechnika Wrocławska dobrze oceniona przez  

Europejskie Stowarzyszenie Uniwersytetów 

 

Sukcesem zakończył się proces oceny instytucjonalnej (Institutional Evaluation 

Programme) Politechniki Wrocławskiej przeprowadzony przez Europejskie Stowarzyszenie 

Uniwersytetów (EUA). Nasza uczelnia uzyskała tym samym prawo posługiwania się 

prestiżowym wyróżnieniem, jakim jest logotyp Evaluated by IEP. 

 

Przedstawiciele międzynarodowego zespołu ekspertów Europejskiego Stowarzyszenia 

Uniwersytetów (EUA), pod przewodnictwem Sokratisa Katsikasa (rektora Open University 

of Cyprus), gościli na PWr dwukrotnie. Pierwsza wizyta miała miejsce w październiku 

2019 r., a druga na początku grudnia. Celem obu spotkań było omówienie informacji 

zawartych w raporcie samooceny oraz zapoznanie członków zespołu EUA–IEP ze 

sposobem zarządzania uczelnią i jej funkcjonowaniem, szczególnie w zakresie 

zarządzania badaniami i wykorzystywaniem ich wyników. 

 

Ostatecznym efektem jest opublikowany właśnie raport zespołu EUA wraz z 

rekomendacjami zmian. Pozytywna ocena instytucjonalna naszej uczelni pozwala na 

posługiwanie się prestiżowym logotypem EUA-IEP przez najbliższe pięć lat. W ciągu 

najbliższych dwunastu miesięcy nasza uczelnia powinna przygotować krótki raport 

odnośnie rozwoju uczelni, z uwzględnieniem sugerowanych rekomendacji. 

 

Politechnika Wrocławska została wysoko oceniona, zarówno pod względem jakości 

kształcenia, jak i poziomu prowadzonych badań. Doceniono także działania wspierające 

umiędzynarodowienie oraz  usługi wsparcia dla studentów. 

 

Analizie poddane zostały następujące obszary: 

 

• zarządzanie i podejmowanie decyzji instytucjonalnych, 

• kultura jakości (kultura organizacyjna), 

• system nauczania, 

• badania, 

• działania społeczne, 

• umiędzynarodowienie. 

 

Ewaluacja finansowana jest w ramach projektu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego „Akredytacje zagraniczne”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój. 

 

Czym jest Institutional Evaluation Programme (IEP) 

 

Program oceny instytucjonalnej (IEP) to niezależna usługa członkowska Europejskiego 

Stowarzyszenia Uniwersytetów (EUA - European University Association). Jest narzędziem 

rozwijania i doskonalenia systemu zarządzania uczelnią. Oferuje ewaluację instytucji 

uczestniczącej w programie, wspierając ją następnie w rozwoju zarządzania 

strategicznego i kultury organizacyjnej. IEP koncentruje się na całej instytucji, a w 

szczególności na procesach decyzyjnych i strukturach instytucjonalnych oraz 

skuteczności zarządzania strategicznego.  

 

The European University Association (EUA) to największa organizacja reprezentująca 

uniwersytety w Europie, prowadzące działalność badawczą oraz dydaktyczną, a także 

krajowe stowarzyszenia rektorów i inne organizacje związane z nauką i szkolnictwem 

https://www.iep-qaa.org/
https://eua.eu/


 

  

 

 

 

wyższym. Zrzesza ponad 800 instytucji w 48 krajach Europy. Działa na rzecz rozwoju 

szkolnictwa wyższego w Europie i reprezentuje sektor edukacji na forach społecznych i 

politycznych (np. Komisja Europejska, Parlament Europejski), które decydują o kształcie 

regulacji dotyczących edukacji wyższej. 

 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 

http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe

